para desafetar bem público e celebrar comodato envolvendo o imóvel abaixo descrito:  

Lote de Terras Urbano n° 02, Quadra 02, Setor 06, situado na Rua Acre, Bairro Vista Alegre, 
do Loteamento Jardim Laurindo Chapéu de Couro IV, nesta cidade de Espigão do Oeste RO, 
com área de 3.040,76 m² (três mil e quarenta metros quadrados e setenta e seis decímetros 
quadrados). 

Notamos que os arts. 1º e 2º do Projeto de Lei tratam da desafetação do imóvel, enquanto os 

arts. 3º e seguintes abordam a questão da autorização legislativa para o Poder Executivo celebrar